
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO EXTRA Nº 064 – MAI/2023               CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                              Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção diversos, 
exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2023. 

DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / FUNDEB / MDE / QSE / CUSTEIO / 

FUS / FNAS: 20.100 – 04.122.2001.2003 – 20.200 – 04.122.0002.2005 – 
20.400 – 20.608.0005.2012 – 20.600 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 

– 12.361.0008.2074 – 20.700 – 15.451.0007.2027 – 20.910 – 08.243.0010.2030 

– 08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 – 08.244.0010.2046 – 21.000 – 
26.782.0006.2038 – 40.100 – 10.301.0004.2060 – 10.301.0004.2067 – 

3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 102/2023 - 09.05.23 - MADEIREIRA 

ALVES & CIA LTDA - R$ 110.427,48; CT Nº 103/2023 - 09.05.23 - 

GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R$ 5.093,00; CT Nº 104/2023 - 09.05.23 - 
ROAMA CELLY PESSOA URBANO 71144520479 - R$ 237.823,71. 

Cuitegi/PB, 09 de maio de 2023. 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 

 

 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos de A a Z, através da oferta 

de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC FARMA, para 
atendimentos à População Carente do município, exercício 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 04/2023. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS / SUS: 40.100 – 10.303.0004.2056 – 
10.303.0004.2066 – 3.3.90.39 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 

o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI e: CT Nº 107/2023 - 12.05.23 - 
DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ 149.300,00. 

Cuitegi/PB, 12 de maio de 2023. 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇO AO CONTRATO 

040.2023 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 

FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 040.2023 CELEBRADO 

ENTRE AS PARTES. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 05.2023. 

OBJETO: AQUISIÇÕES GASOLINA C ADITIVADA DE FORMA 
PARCELADA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI. CONTRATADA: POSTO BANDEIRANTES LTDA - CNPJ: 

02.803.686/0001-84. OBJETO DO TERMO: 1º (PRIMEIRO) Termo de 
Apostilamento ao preço contratado conforme contrato celebrado entre as partes: 

de R$ 4,89 para R$ 5,20) por litro de Gasolina C Aditivada. DATA 

RATIFICAÇÃO: 16.05.2023. FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do 
Termo de Contrato 040.2023 e Art. 65, da Lei Federal 8.666/93 e demais 

legislações pertinentes. DATA APOSTILAMENTO DE PREÇO: 

16.05.2023. DATA DE VIGÊNCIA: A partir de 16.05.2023. As demais 
cláusulas e condições do Termo de Contrato inicialmente firmado entre as 

partes permanecem inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do 

disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇO AO CONTRATO 

094.2023 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 

FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 094.2023 CELEBRADO 

ENTRE AS PARTES. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 09.2023. 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÓLEO DIESEL B S 10 e ÓLEO DIESEL B S 

500 DE FORMA PARCELADA. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: POSTO BANDEIRANTES 
LTDA - CNPJ: 02.803.686/0001-84. OBJETO DO TERMO: 1º 

(PRIMEIRO) Termo de Apostilamento aos preços contratados conforme 

contrato celebrado entre as partes: de R$ 6,09 para R$ 5,55) por litro de Óleo 
diesel B S 10 e de (de R$ 5,89 para R$ 5,34), por litro de Óleo diesel B S 500. 

DATA RATIFICAÇÃO: 16.05.2023. FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula 

Quarta do Termo de Contrato 094.2023 e Art. 65, da Lei Federal 8.666/93 e 
demais legislações pertinentes. DATA APOSTILAMENTO DE PREÇO: 

16.05.2023. DATA DE VIGÊNCIA: A partir de 16.05.2023. As demais 

cláusulas e condições do Termo de Contrato inicialmente firmado entre as 
partes permanecem inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do 

disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO EXTRA Nº 064 – MAI/2023 
               CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023 

                   

G 

                   

G 


